1

2022年 11月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  鎌 田 信 夫

（コード番号： ３０４０ 東証プライム）

 執行役員経営管理部長 三 須 貴 夫

（TEL.： 03-5360-3801）

業績予想の修正等に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月７日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正するこ

とといたしましたのでお知らせします。なお、個別業績予想につきましては、2022 年２月７日の「2021

年 12 月期決算短信［日本基準］（連結）」の公表時点で非公表としておりましたが、今般、売上高が前期

実績値との対比で、適時開示の基準を上回る見込みとなりましたので公表いたします。

記

１. 業績予想の修正等

（1）2022 年 12 月期の連結業績予想の修正（2022 年 1月 1 日～2022 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 18,580 2,550 2,580 1,900 102.65

今回修正予想（B） 19,500 1,900 2,100 1,400 75.62

増減額（B-Ａ） 920 △650 △480 △500

増減率（％） 5.0 △25.5 △18.6 △26.3

（ご参考）前期実績

（2021 年 12 月期）

17,389

2,367

2,494

1,872

101.08

（2）2022 年 12 月期の個別業績予想（2022 年 1 月 1 日～2022 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) － － － －

今回発表予想（B） 18,750 2,050 1,365 73.73

増減額（B-Ａ） － － －

増減率（％） － － －

（ご参考）前期実績

（2021 年 12 月期）

16,683

2,466

1,817

98.12

2

２. 理由

（1）2022 年 12 月期の連結業績予想の修正の理由

 企業、官公庁/自治体の DX（デジタルトランスフォーメーション）や IT による新たなサービスの

開発への取り組みは引き続き旺盛で、あらゆる領域で IT の活用が浸透してきております。当社が得

意とする IT セキュリティ分野の需要は底固く拡大しています。
 このような環境下、当期、主力の IT セキュリティ事業において、自社製品/サービスの増収が継続

する一方、他社製品の大型更新案件が複数あったことにより、売上高は期初予想を 5.0％上回る見込

みです。しかしながら、増収の主要因が粗利率の低い他社製品の販売だったことに加え、他社製品は

海外製品も多く円安により想定以上に仕入価格が上昇、また、今後も拡大が続くセキュリティ需要に

応えるため、人材投資を行ったこと等により営業利益は期初予想を 25.5％下回る見込みです。それに

伴い、経常利益は期初予想を 18.6％、親会社株主に帰属する当期純利益は期初予想を 26.3％下回る

見込みです。

（2）2022 年 12 月期の個別業績予想について

 個別業績予想は、売上高が前期実績値との対比で 12.4％増を見込むことになり、適時開示の基準を上回

る見込みとなりましたので、上記のとおり公表いたします。

３. その他
 配当予想につきまして、当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保し

つつ安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。2022 年 12 月期の期末配当金

につきましては、2022 年２月７日の公表予想どおり、1 株当たり 8.00 円での配当を予定しております。年

間配当金の予想も当該公表どおり、1 株当たり 16.00円の配当を予定しております。

                                      以  上